
 

 

  

 

 

山东格瑞德集团有限公司 

格瑞德喷漆房提质增效项目 

环境影响报告书 

（报批版） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

德州碧清环保科技有限公司 

二〇二零年一月

 



扫描全能王 创建



概 述 

一、项目由来 

山东格瑞德集团有限公司成立于 1993 年，类型及性质是有限责任公司，总

资产 15.32 亿元，固定资产 4.68 亿元，负债率 36.72%，银行信用等级 AAA 级。

公司拥有员工 1640 余人，其中技术人员 300 余人。公司主要有年生产 50000 台
[...]
尘）排放量为0.95t/a，排放速率为0.226kg/h，排放浓度为2.26mg/m
3。废气治理及排放

情况见表4.2-7。 

表 4.2-7  生产废气治理及排放情况一览表 

污染物 最大排放浓

度（mg/m
3） 

最大排放速

率（kg/h） 

排放量 

（t/a） 

速率标准 

（kg/h） 

浓度标准

（mg/m
3） 

达标

情况 

排气筒 

（m） 

VOCs 7.96 0.796 3.7462 2.4 70 达标 

 

15 

二甲苯 3.11 0.311 1.495 0.8 15 达标 

苯乙烯 0.16 0.016 0.0049 6.5 20 达标 

颗粒物

含烟尘 
2.26 0.226 0.95 3.5 10 达标 

SO2 28.6 0.0166 0.06 / 50 达标 

烟尘 8.58 0.005 0.018 / 10 达标 

NOx 73.58 0.042 0.153 / 100 达标  

注：天然气燃烧废气折标分析； 

刮腻子和打磨按每天运行1小时，取各工序同时运行时进行评价。 

 

由以上分析可知，排气筒 VOCs 废气排放浓度满足《挥发性有机物排放标准第 5

部分：表面涂装行业》（DB37/ 2801.5－2018）标准要求（VOCS：2.4kg/h、70mg/m
3；

二甲苯：0.8kg/h、15mg/m
3）；颗粒物排放浓度满足《区域性大气污染物综合排放标准》

（DB 37/ 2376—2019）表 1 中标准要求，排放速率满足《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）中表 2 二级标准（颗粒物：10mg/m
3、3.5kg/h）要求；天然气燃烧废

气满足《区域性大气污染物综合排放标准》（DB 37/ 2376—2019）表 1 中标准要求（颗

粒物：10mg/m
3；SO2：50mg/m

3；NOx：100mg/m
3）；苯乙烯最大排放速率满足《恶臭

污染物排放标准》（GB14554-93）表 2 的浓度限值要求（6.5kg/h）。 

（二）无组织废气 

无组织废气主要为车间内未收集的调漆、喷漆、流平和烘干以及刮腻子和打磨废气。

据前分析可知，排放量为颗粒物0.728t/a、二甲苯0.305t/a、苯乙烯0.001t/a、VOCs0.91t/a，

排放速率为颗粒物0.164kg/h、二甲苯0.064kg/h、苯乙烯0.003kg/h、VOCs0.192kg/h。经

预测，废气中无组织排放的颗粒物的厂界浓度为0.036418mg/m
3，满足《大气污染物综

合排放标准》（GB16297-1996）中厂界排放限值；无组织排放的 VOCs废气厂界排放

浓度为0.042371mg/m
3，无组织排放的二甲苯废气厂界排放浓度为0.01439mg/m

3，满足

《挥发性有机物排放标准第5部分：表面涂装行业》（DB37/ 2801.5－2018）标准要求；

无组织排放的苯乙烯浓度为0.000666mg/m
3，能够满足《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）表1标准中二级排放标准要求（苯乙烯5.0mg/m
3；VOCs：2.0mg/m

3；二

甲苯：0.2 mg/m
3；颗粒物：1.0mg/m

3）。 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书                 4 改扩建建项目工程分析            

                                                                            德州碧清环保科技有限公司 4-24 

表 4.2-8 废气污染物产生、治理措施及排放情况一览表 

序

号 
污染源 

废气量 

（Nm
3
/a） 

污染物 

治理前 

治理措施 

治理后 

排放标准 
达标

情况 
产生速率 

(kg/h) 

产生量 

(t/a) 

排放浓度

（mg/m
3） 

排放速率 

(kg/h) 

排放量 

(t/a) 

1 

喷

漆

房 

调漆、

喷漆、

流平、

烘干、

刮腻子

及打磨 

4.8×10
8
 

SO2 0.0166 0.06 

天然气燃烧设低氮燃烧

器；通风设备公司（六车

间）原有喷漆房废气经 4

套水帘+2 套气雾分离+1

套干式过滤（拦截漆雾）

处理，新增喷漆房废气经

干式过滤处理后合并，经

沸石转轮+CO 一体机处

理后由 15m 排气筒排放 

28.6 0.0166 0.06 50mg/m
3
 《区域性大气污染物综合排放

标准》（DB 37/ 2376—2019）

表 1 中标准 

达标 

烟尘 0.005 0.018 8.58 0.005 0.018 10mg/m
3
 

NOx 0.042 0.153 73.58 0.042 0.153 100 mg/m
3
 

VOCs 7.96 37.462 7.96 0.796 3.7462 
70 mg/m

3；
2.4kg/h 

《挥发性有机物排放标准第 5

部分：表面涂装行业》（DB37/ 

2801.5－2018）标准 二甲苯 3.11 14.95 3.11 0.311 1.495 
15 mg/m

3；
0.8kg/h 

苯乙烯 0.16 0.049 0.16 0.016 0.0049 6.5kg/h 
《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）表 2 标准 

颗粒物

（含烟

尘） 

4.52 19 2.26 0.226 0.95 
10 mg/m

3；
3.5kg/h 

《区域性大气污染物综合排放

标准》（DB 37/ 2376—2019）

表 1 中标准；《大气污染物综合

排放标准》（GB16297-1996）

中表 2 二级标准 

注：天然气燃烧废气折标分析； 

刮腻子和打磨按每天运行 1 小时，取各工序同时运行时进行评价。



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书                     4 拟建项目工程分析                                                                                     

                                                                            德州碧清环保科技有限公司 4-25 

4.2.3.4 废水污染物产生、治理措施及排放情况 

1、废水污染物产生 

本项目外排废水主要为生产废水和生活污水（均不新增）。 

（1）生产废水 

扩建项目生产废水主要为依托现有水性漆喷漆房拟整改的表面处理废水和废气治

理措施排水，表面处理废水为间歇排放，每年排放一次，排放量为 18m
3
/a；水帘废水量

为 1200m
3
/a，不新增。废水经管道输送至污水处理池处理，废水经处理达标后排入市政

污水管网，进天衢工业园污水处理厂（德州卓澳水质净化有限公司）处理达标后排入岔

河。 

新建污水处理站处理工艺： 

水性漆喷漆前处理和水帘废水的主要污染物为漆渣、石油类、酯等有机物。新建污

水处理站设计规模为20m
3
/d，工艺采用“调节池+两级絮凝沉淀（分别为消石灰加药和

PAM加药）”，废水处理工艺流程图见图4.2-2。 

 

图 4.2-2  污水处理工艺流程图 

污水处理工艺： 

①调节池 

由于生产废水不均匀，造成水质、水量变化大，因此只有足够的调节池容量才能使

进入处理系统的水质、水量稳定，所以设置调节池。废水进入调节池，并在池中进行水

质、水量调节，保证进入后续处理系统水质、水量稳定。调节池采用钢砼结构。 

调节池内设置穿孔曝气管，一则可以防止废水中杂质沉降，淤塞调节池，二则可起

到预曝气作用，通过曝气对废水中的 COD、BOD 起到一定的降解功效，调节池予曝气

城市污水管网 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书                     4 拟建项目工程分析                                                                                     

                                                                            德州碧清环保科技有限公司 4-26 

供气采用风机。 

调节池的污水将由污水提升泵均衡地送入后序处理设备。 

②提升泵 

池内设提升泵 3 台（二用一备），废水将由废水提升泵均衡地送入后续处理设备。 

③搅拌设备 

本工艺投加药剂（消石灰和 PAM 等絮凝剂）使污水中的 SS、COD 得以大部分沉

淀去除。为了使投加的药剂与废水充分混和，提高混凝效果，混凝槽采用机械搅拌，搅

拌器采用不锈钢材质，减速机为摆线针轮减速机。 

混凝是向水中投加药剂，通过快速混合，使药剂均匀分散在污水中，然后慢速混合

形成大的可沉絮体。胶体颗粒脱稳碰撞形成微粒的过程称为“凝聚”，微粒在外力扰动下

相互碰撞、聚集而形成较大絮体的过程称为“絮凝”， “絮凝”过程过去称为“反应”。混

合、凝聚合起来称为混凝，它是化学处理的重要环节。混凝产生的较大絮体通过后续的

沉淀从水中分离出来。 

经絮凝搅拌反应的废水自流进入沉淀槽，废水中的 SS、COD 及各种悬浮物杂质在

此系统中通过混凝沉淀得以降低。 

斜管沉淀槽是根据平流式沉淀池去除分散性颗粒的沉淀原理，在池内增加许多斜管

后加大水池过水断面湿周，同时减小水力半径，为此在同样的水平流速 V 时，减少水

的紊动，促进沉淀。另外加设了斜管使颗粒沉淀距离大大缩短，减少沉淀时间，沉淀效

率大大提高。本公司生产的高效斜管沉淀具有沉淀效果显著的特点。 

高效斜管沉淀池斜管采用 PP 材质。沉淀池产生的污泥自流至污泥池内。 

加药装置的工作原理：按所需将一定的药剂放入搅拌溶液箱内进行搅拌，溶解完毕，

再经加药泵输出投加药点的工作过程，加药量的大小可自由任意调节，以满足不同加药

量的场所。项目生产废水水质产生及排放情况见下表。 

表4.2-9 项目生产废水进水和出水指标对比一览表  单位：mg/L 

项目 pH COD 总磷 SS 
石油

类 

苯系

物 

全盐

量 

污水处理站进水水质（mg/L） 8.0~10.0 1000 10 300 35 4 3000 

处理效率 / 60% 40% 50% 65% 50% 50% 

污水处理站出水水质（mg/L） 6.0~9.0 400 6.0 150 12 2.0 1500 

《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）A 等级标准 
6.5~9.5 500 8 400 15 2.5 / 

达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 达标 / 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书                     4 拟建项目工程分析                                                                                     

                                                                            德州碧清环保科技有限公司 4-27 

由上表可知，本项目生产废水出水水质能够满足《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）A 等级标准和天衢工业园污水处理厂（德州卓澳水质净化有限公司）

进水要求。 

（2）生活污水 

该项目劳动定员 19 人，从公司现有项目调剂，年工作 300 天，则不新增生活污水。 

4.2.3.5 噪声污染物产生、治理措施及排放情况 

该项目的噪声主要是喷漆、烘干过程中生产设备和环保设备风机等生产设备机械噪

声，项目噪声源及其治理情况见表 4.2-10。 

表 4.2-10 改扩建项目噪声源及其治理情况一览表 

噪声源 数量 治理措施 
室内源强 

dB（A） 

排放强度 

dB（A） 

原有喷

漆房 

烘干房 2 间 减振、隔音 75～80 60 

喷枪 4 台 减振、隔音 75～80 60 

新建喷

漆房 

喷漆房 1 套 减振、隔音 70～80 60 

送风机 6 台 消声、隔音 70～100 65 

排风机 4 台 消声、隔音 70～100 65 

搬运地轨装置 2 套 减振、隔音 70～80 60 

环保设

备 

废气治理措施风机 1 套 减振、隔音 90～105 65 

废水处理措施水泵 1 套 减振、隔音 70～80 60 

项目在选型时尽量选用低噪音设备，同时将噪声源均置于车间内，除整个车间的隔

声外，对无需固定的设备采取基础减振的降噪措施，对风机及各种泵类除采取基础减振

外，还在各噪声源周围增设隔声罩进行隔声；另外，优化厂区平面布置，将各种高噪声

设备尽量布置在车间中部，远离厂界。 

山东碧清检测技术咨询服务有限公司于 2019 年 1 月 9 日对现有项目厂界噪声进行

了监测，昼间最大噪声值为 59.9dB（A），夜间最大噪声值为 47.7dB（A）。扩建项目采

取措施，加上距离的自然衰减及绿化种树的降噪，叠加现有噪声后，各厂界噪声预测最

昼间最大噪声值为 60.13dB（A），夜间最大噪声值为 51.35dB（A），可达到《工业企业

厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 3 类标准要求。 

4.2.3.6 固体废物产生、治理措施及排放情况 

该工程产生固体废物主要有生产过程中产生的水性漆桶、水性漆渣、水性漆喷漆废

气治理过程产生的废过滤材料；油性漆桶、油性漆渣、油性漆喷漆废气治理过程产生的

废过滤材料；原水性漆喷漆房内整改的废水处理产生的污水处理污泥；无法进行吸附的

沸石和废催化剂等。 
[...]
序号 污染物 年排放量/(t/a) 

1 二氧化硫 0.06 

2 颗粒物（PM10） 1.678 

3 氮氧化物 0.153 

4 VOCs（以非甲烷总烃计） 4.6562 

5 二甲苯 1.8 

6 苯乙烯 0.0059 

 

5、大气环境影响评价自查表 

建设项目大气环境影响评价自查表见表 8.2-20。 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书            8 环境影响预测与评价 

                                                                    德州碧清环保科技有限公司                                                                                                       8-20 

表 8.2-20  该项目大气环境影响评价自查表 

工作内容 自查项目 

评价等级

与范围 

评价等级  一级□  二级 三级□ 

评价范围  边长=50km□ 边长 5～50km□ 边长=5 km 

评价因子 

SO2 +NOx 

排放量  
≥ 2000t/a□  500 ~ 2000t/a□ ＜500 t/a 

评价因子  
基本污染物(PM10)其他污染物

(VOCs、TSP、二甲苯、苯乙烯) 

包括二次 PM2.5□ 

不包括二次 PM2.5 

评价标准 评价标准  国家标准 地方标准  附录 D 其他标准 

现状评价 

环境功能区  一类区□  二类区 一类区和二类区□ 

评价基准年  （2018）年 

环境空气质

量现状调查

数据来源  

长期例行监测

数据□ 
主管部门发布的数据 现状补充监测□ 

现状评价  达标区□ 不达标区 

污染源调

查 
调查内容 

本项目正常排

放源 

本项目非正常

排放源□ 

现有污染源 

拟替代的污

染源□ 

其他在建、拟建

项目污染源□ 

区域污染源□ 

大气环境

影响预测

与评价 

预测模型  
AERMO

D 

A

D

M

S

□ 

AUSTAL2

000□ 

EDMS/A

EDT□ 

CALPU

FF□ 

网格模

型□ 

其

他

□ 

预测范围  边长≥ 50km□  边长 5～50km□ 边长= 5 km 

预测因子  预测因子()  
包括二次 PM2.5□ 

不包括二次 PM2.5□ 

正常排放短

期浓度贡献

值 

C 本项目最大占标率≤100%□ C 本项目最大占标率＞100%□ 

正常排放年

均浓度贡献

值 

一类区 
C 本项目最大占标率

≤10%□ 
C 本项目最大占标率＞10%□ 

二类区 
C 本项目最大占标率

≤30%□ 
C 本项目最大占标率＞30%□ 

非正常排放 

1h 浓度贡

献值 

非正常持

续时长（ ）

h 

C 非正常占标率

≤100%□ 
C 非正常占标率＞100%□ 

保证率日平

均浓度和年

平均浓度叠

C 叠加达标□ C 叠加不达标□ 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书            8 环境影响预测与评价 

                                                                    德州碧清环保科技有限公司                                                                                                       8-21 

加值 

区域环境质

量的整体变

化情况 

k≤-20%□ k＞-20%□ 

环境监测

计划 

污染源监测 

监测因子：

（SO2、NOx、

颗粒物、

VOCs、二甲

苯、苯乙烯） 

有组织废气监测 

无组织废气监测 
无监测□ 

环境质量监

测 
监测因子：（ ） 监测点位数（ ） 无监测□ 

评价结论 

环境影响 可以接受 不可以接受□ 

大气环境防

护距离 
距（ ）厂界最远（ ）m 

污染源年排

放量 

SO2:(

0.06)t/

a 

NOx:(

0.153)t

/a 

颗粒

物:(1.67

8)t/a 

VOCs:(4.65

62)t/a 
二甲苯

s:(1.8)t/a 

苯 乙

烯:( 0.0059)t/

a 

6、环境防护距离 

本项目无组织废气排放环节主要是喷漆房未收集的颗粒物、二甲苯、苯乙烯

和 VOCs（以非甲烷总烃计）。 

根据《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018），该项目厂界浓度

满足大气污染物厂界浓度限值，且厂界外大气污染物短期贡献浓度满足环境质量

浓度限值，无需设置大气环境防护距离。 

8.2.1.3 小结 

根据估算模式预测结果，各污染物的最大落地浓度的占标率均小于 10%，

对环境空气的污染贡献值较小，因此，对环境空气的影响较小。 

综上所述，在落实好本次环评提出的各污染防治措施的前提下，从环境空

气影响角度考虑，本项目具有环境可行性。 

8.2.2 地表水环境影响分析 

本项目外排废水主要为生产废水和生活污水（均不新增）。 

（1）生产废水 

扩建项目生产废水主要为依托现有水性漆喷漆房拟整改的表面处理废水和

废气治理措施排水，表面处理废水为间歇排放，每年排放一次，排放量为

18m
3
/a；喷淋塔废水量为 1200m

3
/a，不新增。废水经管道输送至污水处理池处

理，废水经处理达标后排入市政污水管网，进天衢工业园污水处理厂（德州卓澳



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书            8 环境影响预测与评价 

                                                                    德州碧清环保科技有限公司                                                                                                       8-22 

水质净化有限公司）处理达标后排入岔河。 

新建污水处理站处理工艺： 

水性漆喷漆前处理和喷淋生产线废水的主要污染物为漆渣、石油类、酯等有

机物。新建污水处理站设计规模为20m
3
/d，工艺采用“调节池+两级絮凝沉淀（分

别为消石灰加药和PAM加药）”，废水处理工艺流程图见图8.2-1。 

 

图 8.2-1  污水处理工艺流程图 

污水处理工艺： 

①调节池 

由于生产废水不均匀，造成水质、水量变化大，因此只有足够的调节池容

量才能使进入处理系统的水质、水量稳定，所以设置调节池。废水进入调节池，

并在池中进行水质、水量调节，保证进入后续处理系统水质、水量稳定。调节

池采用钢砼结构。 

调节池内设置穿孔曝气管，一则可以防止废水中杂质沉降，淤塞调节池，

二则可起到预曝气作用，通过曝气对废水中的 COD、BOD 起到一定的降解功

效，调节池予曝气供气采用风机。 

调节池的污水将由污水提升泵均衡地送入后序处理设备。 

②提升泵 

池内设提升泵 3 台（二用一备），废水将由废水提升泵均衡地送入后续处

理设备。 

③搅拌设备 

本工艺投加药剂（消石灰和 PAM 等絮凝剂）使污水中的 SS、COD 得以大

城市污水管网 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书            8 环境影响预测与评价 

                                                                    德州碧清环保科技有限公司                                                                                                       8-23 

部分沉淀去除。为了使投加的药剂与废水充分混和，提高混凝效果，混凝槽采

用机械搅拌，搅拌器采用不锈钢材质，减速机为摆线针轮减速机。 

混凝是向水中投加药剂，通过快速混合，使药剂均匀分散在污水中，然后

慢速混合形成大的可沉絮体。胶体颗粒脱稳碰撞形成微粒的过程称为“凝聚”，

微粒在外力扰动下相互碰撞、聚集而形成较大絮体的过程称为“絮凝”， “絮凝”

过程过去称为“反应”。混合、凝聚合起来称为混凝，它是化学处理的重要环节。

混凝产生的较大絮体通过后续的沉淀从水中分离出来。 

经絮凝搅拌反应的废水自流进入沉淀槽，废水中的 SS、COD 及各种悬浮

物杂质在此系统中通过混凝沉淀得以降低。 

斜管沉淀槽是根据平流式沉淀池去除分散性颗粒的沉淀原理，在池内增加

许多斜管后加大水池过水断面湿周，同时减小水力半径，为此在同样的水平流

速 V 时，减少水的紊动，促进沉淀。另外加设了斜管使颗粒沉淀距离大大缩短，

减少沉淀时间，沉淀效率大大提高。本公司生产的高效斜管沉淀具有沉淀效果

显著的特点。 

高效斜管沉淀池斜管采用 PP 材质。沉淀池产生的污泥自流至污泥池内。 

加药装置的工作原理：按所需将一定的药剂放入搅拌溶液箱内进行搅拌，

溶解完毕，再经加药泵输出投加药点的工作过程，加药量的大小可自由任意调

节，以满足不同加药量的场所。项目生产废水水质产生及排放情况见下表。 

表8.2-21 项目生产废水进水和出水指标对比一览表  单位：mg/L 

项目 pH COD 总磷 SS 
石油

类 

苯系

物 

全盐

量 

污水处理站进水水质（mg/L） 8.0~10.0 1000 10 300 35 4 3000 

处理效率 / 60% 40% 50% 65% 50% 50% 

污水处理站出水水质（mg/L） 6.0~9.0 400 6.0 150 12 2.0 1500 

《污水排入城镇下水道水质标

准》（GB/T31962-2015）A 等

级标准 

6.5~9.5 500 8 400 15 2.5 / 

达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 达标 / 

由上表可知，本项目生产废水出水水质能够满足《污水排入城镇下水道水

质标准》（GB/T31962-2015）A 等级标准和天衢工业园污水处理厂（德州卓澳

水质净化有限公司）进水要求。 

（2）生活污水 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书            8 环境影响预测与评价 

                                                                    德州碧清环保科技有限公司                                                                                                       8-24 

该项目劳动定员 19 人，从公司现有项目调剂，年工作 300 天，则不新增生

活污水。 

废水中各污染物排放浓度满足《污水排入城镇下水道水质标准》(GB/T 

31962-2015) A 等级标准及天衢工业园污水处理厂（德州卓澳水质净化有限公司）

进水水质要求，废水排入市政污水管网，进天衢工业园污水处理厂（德州卓澳水

质净化有限公司）处理达标后排入岔河。 拟建项目投产后，废水经厂区污水处

理后排入市政污水管网，COD 排放量为 0.061t/a，NH3-N 排放量为 0.006t/a，包

含在污水处理厂总量指标内。 

8.2.2.2 项目进入德州卓澳水质净化有限公司的影响分析 

德州卓澳水质净化公司（天衢工业园污水处理厂）位于天衢工业园德贤大街

以东、实华北路以南、南干渠以北，主要主要收集处理天衢工业园生活和工业废

水、华北纸业废水、二屯镇生活污水以及萱蕙河汇入的污水，设计处理规模为 5 

万 m
3
/d，一期工程为 2.5 万 m

3
/d，二期工程也为 2.5m

3
/d。污水处理厂采用“水

解酸化池+A
2
/O+混凝沉淀”处理工艺，处理后水质满足《城镇污水处理厂污染

物排放标准》(GB18918-2002)一级 A 标准，处理后排入南干渠， 最终汇入岔河。 

（1）进水水质的符合性 

德州卓澳水质净化有限公司设计出水质指标执行《城镇污水处理厂污染排放

标准》（GB18918-2002）中一级标准的A标准，其进出水水质见表8.2-22。 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书            8 环境影响预测与评价 

                                                                    德州碧清环保科技有限公司                                                                                                       8-25 

 

 

图8.2-2  德州卓澳水质净化公司污水处理工艺流程 

 

 



山东格瑞德集团有限公司格瑞德喷漆房提质增效项目环境影响报告书            8 环境影响预测与评价 

                                                                    德州碧清环保科技有限公司                                                                                                       8-26 

表8.2-22  废水处理工程进出水水质一览表 